龙陵县交通运输局关于政府门户

网站整改落实情况的报告

县政府办：

根据《龙陵县人民政府办公室关于县政府门户网站 2018

年一季度运行情况的通报》（龙政办电〔2018〕12 号）文件

相关要求，县交通局高度重视，由分管副局长统筹，办公室

认真开展整改落实工作，现将 2018 年政务公开工作整改情

况报告如下：

一、基本情况

文件指出的突出问题为：一是信息发布审核不到位。二

是栏目更新不及时。三是来信留言办理不严谨。四是专业队

伍建设亟待加强。

二、自查情况

由分管领导、办公室牵头对交通局门户网站进行了全面

的检查，结合着报告中指出的问题，重点检查了以下几个方

面的内容：交通板块的各栏目及其子栏目是否及时更新，发

布信息是否及时、准确、完整，信息发布审核和保密审查机

制是否健全，页面和各栏目能否正常访问，网站链接是否经

过审核把关，是否存在错链和断链，网站留言办理是否及时，

网站提供的各项服务和互动功能是否正常，安全防范工作是

否到位，网站管理部门和运行维护人员职责是否明确。

目前，县交通局门户网站能够正常访问，各栏目及其子

栏目内容已及时更新；信息发布审核和保密审查机制健全，

网站的运行和维护责任到岗，及时补充完善了相关栏目的内

容。但还存在几方面的问题：一是公开的形式还有待拓宽和

创新，主动公开手段方式不够丰富；二是信息发布和更新效

率有待进一步提高。三是网站的管理队伍力量不强，人员变

动较快，不能形成稳定的管理模式。

三、下一步工作措施

（一）规范操作。依照国家法规和政策，制定、建立科

学合理、行之有效、具体明确、易于运行操作的措施体系，

全面规范政务公开工作，深入实际，真正立足于服务群众，

接受群众监督，立足于办实事、重实效，解决群众关心的疑

点、难点问题，防止流于形式和走过场。

（二）丰富内容。进一步完善公开内容，丰富公开形式，

充分运用网络作为做好信息公开工作的重要工具和平台，进

一步提高我局信息公开服务的质量，树立政府部门公正、公

开、透明的良好形象。

（三）保障有力。进一步加强干部队伍的思想政治教育

和业务知识培训，不断提高干部队伍的思想政治素质和业务

水平，增强干部职工的责任意识和宗旨意识，树立良好形象，

确保政务公开工作的顺利开展。

（四）严格要求。进一步完善政务公开制度，加强社会

监督，认真接待和处理来自广大群众对政务公开工作的意见

和建议，对在工作中造成不良影响的行为，依据有关规定追

究当事人和分管领导的责任。

龙陵县交通运输局

2018 年 4 月 18 日